SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 002/2022 – EEM

VEREADORA EDIMAR MARTINS DA CUNHA

O Diretor Escolar da EEM VEREADORA EDIMAR MARTINS DA CUNHA, INEP nº 23246642, no
uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC, de
05 de outubro de 2021, e CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 002/2022 – EEM
VEREADORA EDIMAR MARTINS DA CUNHA, de 13 de janeiro de 2022, torna público o
resultado final de todas/os as/os candidatas/os aprovadas/os no Processo Seletivo e de sua
homologação.

1. Resultado final de todas as/os candidatas/os aprovadas/os no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome da/o candidata/o em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa,
nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Língua Escolar de Ciências (LEC)

Ord
Inscriç

ão

Nome da/o candidata/o em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

2 DIEGO MATOS ARAUJO BARROS

Laboratório

Escolar de

Ciências

29,00 14,50 43,50 1ª colocada/o

1 CATIA PESSOA LIMA

Laboratório

Escolar de

Ciências

28,50 11,50 40,00 2ª colocada/o*

6 MARIA MARCYARA SILVA SOUZA

Laboratório

Escolar de

Ciências

28,00 12,00 40,00 3ª colocada/o*

3
DIMAS RODRIGUES DE

ALBUQUERQUE

Laboratório

Escolar de

Ciências

29,25 10,00 39,25 4ª colocada/o

4
FRANCISCO ZILMAR DE SOUSA

MATIAS

Laboratório

Escolar de

Ciências

30,00 8,50 38,50 5ª colocada/o

8 PEDRO JACÓ MACARIO SILVA

Laboratório

Escolar de

Ciências

27,50 8,00 35,50 6ª colocada/o

7
MARIA VANESSA BEZERRA

NOGUEIRA

Laboratório

Escolar de

Ciências

30,00 1,00 31,00 7ª colocada/o

* Critério de desempate definido no item “a” do artigo 8.3 do Edital 009/2021.

Disciplina 2: Língua Escolar de Informática (LEI)

Ord
Inscriç

ão

Nome da/o candidata/o em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

7
FRANCISCO ZILMAR DE SOUSA

MATIAS

Laboratório

Escolar de

Informática

30,00 6,50 36,50 1ª colocada/o

5 FRANCISCO COSME ALVES

Laboratório

Escolar de

Informática

29,00 7,50 36,50 2ª colocada/o

10 MARIA ANIELE DA SILVA

Laboratório

Escolar de

Informática

26,50 7,50 34,00 3ª colocada/o

4
FRANCISCO ASSILHO PEREIRA

FERREIRA

Laboratório

Escolar de

Informática

25,25 7,50 32,75 4ª colocada/o

8 FREDSON MACIEL PEDROSA

Laboratório

Escolar de

Informática

26,50 5,50 32,00 5ª colocada/o

12 RUTH MACIEL PEDROSA

Laboratório

Escolar de

Informática

26,25 1,50 27,75 6ª colocada/o

2 ANTONIO JOSE MATIAS

Laboratório

Escolar de

Informática

20,50 6,50 27,00 7ª colocada/o

3 DANIEL FERREIRA DA SILVA

Laboratório

Escolar de

Informática

19,75 6,50 26,25 8ª colocada/o

Disciplina 3: Eletiva de Linguagens

Ord
Inscriç

ão

Nome da/o candidata/o em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

4 FRANCISCO COSME ALVES
Eletiva de

Linguagens
30,00 10,00 40,00 1ª colocada/o

6
MARIA ESTEFANIA SABINO

FREITAS

Eletiva de

Linguagens
29,50 10,00 39,50 2ª colocada/o

1 ALEX FERREIRA OLIMPIO
Eletiva de

Linguagens
27,00 8,50 35,50 3ª colocada/o

2
ANTÔNIA ALANA PRIMO DE LIMA

FERREIRA

Eletiva de

Linguagens
26,00 8,50 34,50 4ª colocada/o

5
ISABELA MARIA BEZERRA

LOPES GOMES

Eletiva de

Linguagens
28,50 3,00 31,50 5ª colocada/o

3 ANTONIO JOSE MATIAS
Eletiva de

Linguagens
23,00 8,50 31,50 6ª colocada/o

Disciplina 4: Eletiva de Ciências da Natureza

Ord
Inscriç

ão

Nome da/o candidata/o em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

1
MARIA MARCYARA SILVA

SOUZA

Eletiva de

Ciências da

Natureza

24,50 12,00 36,50 1º colocada/o

3 PEDRO JACO MACARIO E SILVA

Eletiva de

Ciências da

Natureza

27,25 8,00 35,25 2º colocada/o

2
MARIA VANESSA BEZERRA

NOGUEIRA

Eletiva de

Ciências da

Natureza

30,00 2,00 32,00 3º colocada/o

Disciplina 5: Eletiva de Matemática

Ord
Inscriç

ão

Nome da/o candidata/o em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

2
FRANCISCO ZILMAR DE SOUSA

MATIAS

Eletiva de

Matemática
30,00 8,50 38,50 1ª colocada/o

1 CATIA PESSOA LIMA
Eletiva de

Matemática
26,00 12,00 38,00 2ª colocada/o

3 ROSILANGE GOES DE QUEIROZ
Eletiva de

Matemática
25,00 0,00 25,00 3ª colocada/o

Disciplina 6: Eletiva de Formação Profissional

Ord
Inscriç

ão

Nome da/o candidata/o em
ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na

seleção em
ordem

crescente

3
MARIA ESTEFÂNIA SABINO

FREITAS

Eletiva de

Formação

Profissional

28,00 10,00 38,00 1º colocada/o*

2
ISABEL CRISTINA DA SILVA

BARROS

Eletiva de

Formação

Profissional

30,00 6,00 36,00 2º colocada/o

1 FRANCISCO COSME ALVES

Eletiva de

Formação

Profissional

26,00 10,00 36,00 3º colocada/o

5 RUTH MACIEL PEDROSA

Eletiva de

Formação

Profissional

25,50 3,50 29,00 4º colocada/o

4 ROSILANGE GOES DE QUEIROZ

Eletiva de

Formação

Profissional

22,75 0,00 22,75 5º colocada/o

*Candidata teve deferimento de recurso, respondido via Ofício 26012022/001, alterando nota final da 1ª etapa e,
consequentemente, a nota final da seleção. Com a nova pontuação, sua colocação saltou da 2ª para 1ª colocação.

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professoras/es para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Itapiúna-CE, 27 de janeiro de 2022.